
CONVÊNIO RECEBIDO
Emenda 202328560020

04/04/2025
17:43:05

Entidade:
PRESIDENTE NEREU

CNPJ:
78511052000110

CONVÊNIO/PORTARIA ÓRGÃO REPASSADOR SITUAÇÃO

Emenda 202328560020 GOVERNO FEDERAL Concluído

IDENTIFICAÇÃO Pavimentação em lajtas da Rua Padre Donato

Administração Inicial Prefeito: Celso Augusto Vieira
Vice:Claudiney Back
2021/2024

Administração Final Prefeito: Celso Augusto Vieira
Vice:Claudiney Back
2021/2024

VALOR RECEBIDO VALOR CONTRAPARTIDA

R$ 454.777,54 CONVÊNIO: R$ 300.000,00
MUNICÍPIO: R$ 127.788,55
ADITIVO: R$ 26.988,99

OBJETO Pavimentação em Lajotas da Rua Padre Donato

OBSERVAÇÕES Os recursos são frutos da Emenda no Orçamento Geral da União nº. 1444/2022,
no valor de R$. 300.000,00 (trezentos mil reais), apresentada pelo
Deputado Rogério Peninha Mendonça - Peninha.
Os recursos foram utilizados para a Obra de Pavimentação em Lajotas da Rua
Padre Donato  no municipio de Presidente Nereu, com extensão de 253,38
Metros Quadrados.
Para a contratação foi realizado o Processo Licitatório nº. 201/2023, na
Modalidade de Tomada de Preços nº. 201/2023 ao preço total de R$.
427.788,55
A Empresa contrata foi TORRES PAVIMENTOS LTDA, Cinscrita no CNPJ
nº. 32.946.387-/0001-60.
A obra foi aditivada em R$. 26.988,99 elevando o total da obra para
R$. 454.777,54.

RELAÇÃO DE INGRESSOS VINCULADOS AO CONVÊNIO

Identificação Parcela Data Ingresso Valor Parcela

1 02/10/2023 R$ 300.000,00



CONVÊNIO RECEBIDO
Emenda 202328560020

04/04/2025
17:43:05

Entidade:
PRESIDENTE NEREU

CNPJ:
78511052000110

RELAÇÃO DE DESPESAS (COMPROVANTES FISCAIS) VINCULADOS AO CONVÊNIO

Fornecedor Nº Nota
Fiscal

Data da Nota Valor Da Nota Data Pagamento

TORRES PAVIMENTOS LTDA 238 28/06/2024 127.765,48 01/07/2024

TORRES PAVIMENTOS LTDA 247 22/08/2024 47.369,44 23/08/2024

TORRES PAVIMENTOS LTDA 248 22/08/2024 172.234,52 23/08/2024

TORRES PAVIMENTOS LTDA 10 19/09/2024 26.988,99 20/09/2024

TORRES PAVIMENTOS LTDA 251 22/10/2024 80.419,11 22/10/2024

RELAÇÃO DOS BOLETINS DE MEDICAÇÃO DO CONVÊNIO

Número da Medição Data Medição Valor Medição

01 19/06/2024 R$ 127.765,48

02 13/08/2024 R$ 219.603,96

03 - Aditivo 17/09/2024 R$ 26.988,99

04 22/10/2024 R$ 80.419,11

PRESIDENTE NEREU 4 de abril de 2025

_____________________________________ _____________________________________
Jimmi Leske

Prefeito Municipal


